
1/2

DELIBERAZIONE N. 3/40 DEL 27.01.2023

————— 

Oggetto: Deliberazione n. 1/6 del 3.1.2023. Aggiornamento della deliberazione della Giunta

regionale n. 12/20 del 7.4.2022. Identificazione di posti letto dedicati alla gestione

esclusiva dei pazienti affetti dalla malattia Covid-19 e indicazioni sulla gestione

del ricovero di pazienti positivi al virus Sars-CoV-2. Aggiornamento della

deliberazione della Giunta regionale n. 17/73 del 19.5.2022. Modalità di accesso

alle strutture sanitarie e socio sanitarie. Rettifica.

L'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale richiama la deliberazione della Giunta

regionale n. 1/6 del 3.1.2023 che ha rimodulato la rete dei posti letto dedicati alla gestione esclusiva

dei pazienti affetti dalla malattia Covid-19 e fornito indicazioni sulla gestione del ricovero di pazienti

positivi al virus Sars-CoV-2, nonché regolamentato le modalità di accesso alle strutture sanitarie e

socio sanitarie sulla base delle nuove disposizioni statali.

La riprogrammazione della rete delle strutture di ricovero dedicate all'assistenza dei pazienti affetti

da Covid-19 ha previsto l'attivazione progressiva e modulare (Fase 1 e Fase 2) dei posti letto, in

ragione dell'andamento della curva epidemiologica e del tasso di occupazione.

L'Assessore comunica che le Aziende hanno recepito la rimodulazione rappresentando, in alcuni

casi, proposte per una più efficiente ripartizione dei posti letto e di modifica della tempistica di

attivazione nelle due fasi.

Più specificamente, rispetto alle esigenze di posti letto Covid-19, risultano da rimodulare le terapie

intensive individuate per la ASL Medio Campidano e, rispetto all'andamento della curva

epidemiologica, le terapie intensive individuate per la ASL di Nuoro.

L'Assessore propone di recepire tali modifiche apportate nell'allegato alla presente deliberazione.

La Giunta regionale, udita la proposta dell'Assessore dell'Igiene, Sanità e dell'Assistenza Sociale,

visto il parere favorevole di legittimità del Direttore generale della Sanità sulla proposta in esame

DELIBERA

- di apportare una parziale modifica alla deliberazione della Giunta regionale n. 1/6 del 3

gennaio 2023, con riferimento alla dotazione di posti letto dei presidi S. Francesco di Nuoro e



DELIBERAZIONE N. 3/40

DEL 27.01.2023

2/2

Ospedale Nostra Signora di Bonaria di S. Gavino dedicati all'assistenza dei pazienti affetti

dalla malattia Covid-19, come definita dalla circolare ministeriale n. 705 del 8.1.2021;

- di autorizzare l'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale ad adottare con

proprio decreto eventuali modifiche all'allegato che dovessero rendersi necessarie per

adeguare la rete dei posti letto Covid-19 in coerenza con lo scenario epidemiologico.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore Generale Il Vicepresidente

Giovanna Medde  Giuseppe Fasolino 


